JaeffiFei.
Todo dio, um novo QVQnço

Ofício n° 049/2025 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor

Paulo LuÍs Santos (Paulinho do Esporte)

D.D.  Presidente da Câmara Municipal de Jacareí/SP

Assunto: Pedido de lnformação n° 7/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí,  11  de fevereiro de 2025.

Em atendimento ao Ofício n° 13/2025-CMJ, dessa Casa Legislativa, datado de

06 de fevereiro de 2025, recebido nesta Prefeitura no dia 07 de fevereiro de 2025, referente

ao Pedido de lnfomações n° 7/2025, de autoria do vereador Juex Almeida, venho prestar as

seguintes informações:

Praça dos Três Poderes, 73 - Centro - Jacareí/SP - CEP 12327-170

©fflFaE,I
Todõ díü, um novo Qvanço Prefeitura de Jacareí

Secretaria de Saúde

Memorando 006/2025 -GAB -S.S

De: Secretaria Municipal de Saúde

Para: Chefe de Gabinete do Prefeito

Jacareí,  11  de fevereiro de 2025

Assunto: Pedido de lnformações n° 7/2025 -Vereador Juex Almeida

Prezado Chefe de Gabinete,

Em atenção à solicitação do Nobre Vereador, acerca da demanda reprimida do

Munici'pio  para  Cirurgias  Urológicas,  informamos que atualmente  há  60  (sessenta)  pacientes

na fila de espera com diagnósticos relacionados ao cálculo renal (CID correspondente).

Referente  a  possibilidade  de  transferência  para  o  Município  de  Jacareí,  sÓ  é

possi'vel  a  Secretaria  de  Saúde  declarar  se  tem  conhecimento  do  caso  com  os  dados  da

paciente.

Permanecemos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,
AGU,DAELENAÊÊ;:ZffiàoÉEàmú®toDE:AGU,DAELENA

BERGAMO       3r#T+#Cõiiogu#gà3##T#:+:U

cÃ:Êxê#Ã.%ã62Lffff+¥;¥:%ã:T¥R2&oou
1396852

Dr.a ÁGUIDA ELENA BÉRGAMO FERNANDES

Secretária de Saúde Adjunta

Avenida Major Acácio Ferreira, n° 854 -Jardim Paraíba -Jacareí/SP -CEP 12327-530